Usr: ALONDRA

MUNICIPIO DE SOMBRERETE

ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Situacion Financiera

Al 31/dic./2023

Fechay [ 07/feb./2024

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 10:53 a. m.

2023 2022* 2023 2022*
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE -$7.007.668.27 $35,926.474.46 PASIVO CIRCULANTE $304.862.406.36 $202.833,590.34
EFECTIVO Y EQUIVALENTES -$8,910,427.91 $30,904,487.02 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $298,029,076.36 $202,833,590.34
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES -$4,527,976.94 $181,291.44 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $12,915,049.00 $0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $6,430,736.58 $4,840,696.00 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LAF -$6,081,719.00 $0.00
Total de Activos Circulantes -$7,007,668.27 $35,926,474.46  Total de Pasivos Circulantes $304,862,406.36 $202,833,590.34
ACTIVO NO CIRCULANTE $149.061.393.03 $90.160.850.55 PASIVO NO CIRCULANTE $0.00 $0.00

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMUI

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

*Importe Basados en Saldos Iniciales

$110,436,549.63
$59,633,950.22
$115,138.60
-$21,124,245.42
$149,061,393.03

$142,053,724.76 I

$55,005,620.66
$56,164,336.71
$115,138.60
-$21,124,245.42
$90,160,850.55

$126,087,325.01 I

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS AP

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H;
Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$304,862,406.36 I

$202,833,590.34 I

$0.00

-$162,808.681.03
-$86,062,415.70
-$78,760,855.05

$2,014,589.72

$0.00

-$162,808,681.03 I

$0.00

-$76.746,265.33
-$34,461,381.39

-$44,299,473.66
$2,014,589.72

$0.00

-$76,746,265.33 I

$142,053,725.33 I

$126,087,325.01 I




MUNICIPIO DE SOMBRERETE
ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Situacion Financiera

Fechay [ 07/feb./2024

Usr: ALONDRA Al 31/dic./2023
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 10:53 a. m.
2023 2022*
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

VALORES $0.00 $0.00
EMISION DE OBLIGACIONES $0.00 $0.00
AVALES Y GARANTIAS $0.00 $0.00
JUICIOS $0.00 $0.00
INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACION DE $0.00 $0.00
BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO 0.00 0.00

*Importe Basados en Saldos Iniciales



MUNICIPIO DE SOMBRERETE
ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Situacion Financiera

Fechay [ 07/feb./2024

Usr: ALONDRA Al 31/dic./2023
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 10:53 a. m.
2023 2022*

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA $271,498,684.00 $256,893,089.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $3,956,386.62 $35,735,458.26
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $0.00 $33,030,686.24
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $267,542,297.38 $254,188,316.98
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $267,542,297.38 $254,188,316.98
PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $271,498,684.00 $256,893,089.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $155,519,441.25 $65,654,980.85
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APR $308,777,068.44 $100,581,322.17
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $424,756,311.19 $291,819,430.32
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $424,752,558.59 $287,074,665.40
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $338,353,365.68 $262,885,125.89
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $293,505,877.81 $240,753,003.12

*Importe Basados en Saldos Iniciales



